※V-CUBE は、株式会社ブイキューブの登録商標です。

※本書面に記載されている会社名、製品およびサービス名は、各社の登録商標または商標です。

News Release

報道関係各位

2016 年 4 月 1 日
株式会社ブイキューブ

株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン

株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン

新経営体制のお知らせ

株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン（本社：東京都目黒区、以下ブイキューブロボティクス・ジャ

パン）は、2016 年 4 月 1 日より出村太晋（でむら たいしん）が代表取締役社長に就任いたしました。

ブイキューブロボティクス・ジャパンは、昨年 10 月に株式会社ブイキューブ（本社：東京都目黒区、代表

取締役社長：間下直晃）のロボティクス分野における戦略子会社として設立されました。「人同士のコミュニ

ケーションにとどまらず、人とモノ、人とマシーンなど、新たなビジュアルコミュニケーションの実現」をビジョ

ンに掲げております。ドローンを中心としたロボットが目、口、耳となり、その情報を離れた場所へ転送し、

これによるコミュニケーションの可能性をさらに高めることを目的とした事業展開をしております。

ドローンを中心としたロボディクス市場が急速に発展する中、新経営体制のもと全社一丸となって、お客

さま・パートナーさま・社会との連携を進めてまいります。

■新任代表取締役社長の略歴

出村太晋（でむら たいしん） 1971 年生まれ。慶應義塾大学法学部政治学科卒。

総合電機メーカーに入社。戦略系コンサルティング会社を経て、株式会社リクルートにて中途採用事業

の戦略立案や新規事業立ち上げを担当。その後グリー株式会社にて管理会計導入、全社経営管理・新

規事業領域の管理ヘルスケア領域の新規事業立ち上げ推進を担当。

■新任代表取締役社長 出村太晋 コメント

今後大きく立ち上がっていくことが予測される業務用ドローン市場の中で、ロボティクスとビジュアルコミ

ュニケーションの組み合わせにより、常に先進的かつ信頼性の高いサービス・製品の提供を実現してま

いります。これにより弊社の事業発展を推進していくことは勿論のことながら、業務用ドローン市場の拡

大・発展の加速をリードする存在になることを目指してまいります。

これまでの経験と知識を最大限に活かし、全力を尽くして重責を全うする所存でございますので、皆さま

におかれましては何卒ご支援とご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

■2016 年 4 月 1 日以降の新経営体制

氏名 新役職名 旧役職名

出村 太晋 （でむら たいしん） 代表取締役社長

高見 耕平 （たかみ こうへい） 代表取締役副社長 取締役

船津 宏樹 （ふなつ ひろき） 取締役 取締役

間下 直晃 （ました なおあき）  取締役 代表取締役社長

※V-CUBE は、株式会社ブイキューブの登録商標です。

※本書面に記載されている会社名、製品およびサービス名は、各社の登録商標または商標です。

【会社概要】

商号 ： 株式会社ブイキューブ（V-cube, Inc.）

URL ： https://jp.vcube.com/

【会社概要】

商号 ： 株式会社ブイキューブロボティクス・ジャパン

URL ： http://www.vc-robotics.com/

【報道関係のお問い合わせ先】

株式会社ブイキューブ  社長室 広報担当

TEL ： 03-5768-3308  FAX ： 03-6866-5601  E-mail ： release@pj.vcube.co.jp